PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE JUNHO

PROCESSO: Nº 519/04/07   CONTRATO: Nº 071/2007
MODALIDADE: Convite N° 025/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para implantação do Projeto AUDESP.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Nardachioni & Calixto Assessoria Contábil Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 45.600,00
DATA DE ASSINATURA: 01/06/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 576/05/07  CONTRATO: Nº 072/2007
MODALIDADE: Convite N° 026/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em consultoria e informação para a área de Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Graboski  Advogados Associados
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00
DATA DE ASSINATURA: 04/06/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: Nº 652/05/07   CONTRATO: Nº 073/2007
OBJETO: Prestação de serviços do ISSQN ( emergencial )
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Benefix – Sistema e Gestão de Negócios Ltda
VALOR GLOBAL: R$75.000,00
DATA DE ASSINATURA: 12/06/07   VIGÊNCIA: 11/12/07

PROCESSO: Nº 574/05/07  CONTRATO: Nº 074/2007
MODALIDADE: Convite N° 028/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Alfalagos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 4.053,89
DATA DE ASSINATURA: 19/06/07   VIGÊNCIA: 31/12/07

PROCESSO: Nº 574/05/07  CONTRATO: Nº 075/2007

MODALIDADE: Convite N° 028/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Cirúrgica Imigrantes Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 11.740,97
DATA DE ASSINATURA: 19/06/07   VIGÊNCIA: 31/12/07

PROCESSO: Nº 574/05/07  CONTRATO: Nº 076/2007
MODALIDADE: Convite N° 028/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de enfermagem.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Cirúrgica Pirassununga Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 2.134,90
DATA DE ASSINATURA: 19/06/07   VIGÊNCIA: 31/12/07

PROCESSO: Nº 583/05/07  CONTRATO: Nº 077/2007
MODALIDADE: Convite N° 031/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de “ Desfile
Folclórico ” em comemoração ao aniversário do município, no Dia 01 de Julho de 2007.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Fábio Soares Locação de Som e Luz Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 30.500,00
DATA DE ASSINATURA: 25/06/07   VIGÊNCIA: 01/07/07

PROCESSO: Nº 637/05/07  CONTRATO: Nº 078/2007
MODALIDADE: Convite N° 033/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para
próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Supermercado Montico Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 47.817,70
DATA DE ASSINATURA: 25/06/07   VIGÊNCIA: 24/06/08

PROCESSO: Nº 637/05/07  CONTRATO: Nº 079/2007
MODALIDADE: Convite N° 033/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pães para próprios
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Padaria Estrela de Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 5.120,00
DATA DE ASSINATURA: 25/06/07   VIGÊNCIA: 24/06/08

PROCESSO: Nº 637/05/07  CONTRATO: Nº 080/2007
MODALIDADE: Convite N° 033/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás P13 para próprios
municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  Montico e Silva Comércio Representação Comercial de Gás Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 2.688,00
DATA DE ASSINATURA: 25/06/07   VIGÊNCIA: 24/06/08

PROCESSO: Nº 638/05/07  CONTRATO: Nº 081/2007
OBJETO: Prestação de serviços em reestruturação do Turismo na Estância Climática
de Morungaba: Inventário Turístico, Diagnóstico Turístico e Estudo de Mercado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA:  RD Editoração, Propaganda e Publicidade Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 7.475,00
DATA DE ASSINATURA: 25/06/07   VIGÊNCIA: Trinta dias

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 401/04/2006    ADITAMENTO ( Prorrogação ): N°030/2007
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 008/2006
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de varrição manual e
remoção de resíduos restantes e impregnados no pavimento.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Sanecol Saneamento e Construção Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 182.256,48
DATA DA ASSINATURA: 01/06/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: 1.231/08/05     ADITAMENTO: N°031/2007
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de processamento de
dados no Departamento de Trânsito
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: PRODESP – Companhia de Processamento de Dados do Estado de
São Paulo
VALOR GLOBAL: R$ 14.931,00
DATA DA ASSINATURA: 12/06/07

PROCESSO: 846/05/05     ADITAMENTO: N°032/2007

MODALIDADE: Convite 048/2005
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
manutenção em equipamento de informática.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Byte Save Serviços de Informática Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 18.750,00
DATA DA ASSINATURA: 26/06/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: 507/03/05     ADITAMENTO: N°033/2007
MODALIDADE: Convite 044/2005
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação e instalação de
equipamentos de musculação a serem instalados no Ginásio Municipal de Esporte “
Luis Seraphim “
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Carlos Alberto de Moraes Morungaba - ME
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00
DATA DA ASSINATURA: 28/06/07   VIGÊNCIA: Doze meses

PROCESSO: 859/05/2005     ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO
OBJETO: locação de imóvel para atividades do Fundo Social de Solidariedade
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Aparecido Seraphim
VALOR GLOBAL: R$ 11.510,76
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2007   VIGÊNCIA: Doze meses